



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria de Assistência Social

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação 85

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 20/05/2025

Objeto: COMPRA DE ITENS PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE INTERNET NO NOVO PRÉDIO DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL).

Data de início de recebimento de propostas: 21/05/2025 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 26/05/2025 as 18:00 (horário de Brasília)

Contato: (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Adercides A. Valim – (Didi).

Informações complementares:

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Patch Panel – 24 portas – CAT6 - RJ45 – para rack 19’	Un	01	R\$ 735,35	R\$ 735,35
02	Patch Cord – Cabo de Rede Patch Cord Cat6 0,50cm – Rj 45	Un	15	R\$ 29,93	R\$ 448,95
03	Patch Cord – Cabo de Rede Patch Cord Cat6 1,50cm – Rj 45	Un	15	R\$ 33,57	R\$ 503,55
04	Módulo Conector – Keystone CAT6 Rj 45 linha Liz	Un	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
05	Access Point – Ponto de Acesso Unifi U6 Pro wifi – Acompanha Injetor Poe – Com fonte 12V de alimentação incluída – Velocidade máxima de transferência de dados 2.4 Ghz até 573 -5 mbps e 5 Ghz até 4.8 Gbps – Antena interna de alta potência –	Un	02	R\$ 2.083,68	R\$ 4.167,36



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

	Clientes simultâneos: 250 ou superior – Garantia 12 meses				
06	Cabo de Rede – Cat6 – 24 AWG – conector de entrada RJ45 – Cor Azul – 6mm	Mt	370	R\$ 4,90	R\$ 1.813,00
07	Caixa Sobrepor – Lizflex na cor branca – para Eletroduto.	Un	20	R\$ 15,55	R\$ 311,00
08	Conector – Para cabo de rede – EZ-RJ45 – Crimp de passagem – Pacote com 100uni	Pc	01	R\$ 79,06	R\$ 79,06
09	Cotovelo – Com janela de inspeção anti chama – Tamanho : 1’ Polegada – na cor branca - Eletroduto	Un	20	R\$ 4,97	R\$ 99,40
TOTAL:					R\$ 8.457,67